[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 02/2023.
[bookmark: _Hlk72827711]REQUERENTE: VER. JÔNISON FERREIRA TEODORO
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador JÔNISON FERREIRA TEODORO, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

         Que seja realizada com urgência a instalação das placas indicativas nos bairros Recanto da Serra e Jardim Bela Vista.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
O pedido se faz necessário tendo em vista que até o presente momento ainda não foi realizada a instalação/colocação das respectivas placas indicativas nos bairros supracitados, e os moradores nos cobram providencias, visto que as Leis referentes a matéria foi sancionada em 05/10/2021 (Leis nº 1.625 e 1.626/21)
Esperando que a aludida proposição possa ser acatada por Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, MG, 28 de março de 2023.

_________________________________________
JÔNISON FERREIRA TEODORO
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png